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Gelegde	Scrabbles	 	 	 Solo’	s	
        
Beurt    01 OMGEENT  ---> soloscrabble computer Beurt   03   BONTE Jean-Pierre  (‘reig’ op H1 v) 
Beurt    02 LESSENDE  Beurt   04   DEBRYUNE Lise-Anne  (‘incest’ op H10 v) 
Beurt    04 CRETINS   ---> soloscrabble computer Beurt   06   VANACKERE Herman (‘gebrul’ op F1 v) 	
Beurt    05 BLEUSTEN, BELUSTEN Beurt   14   VERBEKE Ann   
Beurt    06 LUCKYEREN ---> soloscrabble computer   
Beurt    07 ONBANDIG ---> soloscrabble computer  
Beurt    09 AFPERSEND  Soloscrabbles	  
Beurt    12 HOMIGEN 
Beurt    17 AFVLAGDE  Beurt 12 DE BOUVERE Bertrand  
 
       
Rariteitenkabinet     (door Bertrand) 
	

OMENTEN	 (overg.	ww.;	entte	om,	h.	omgeent)	 reeds eenmaal geënte bomen nog eens enten om de tamme  
            variëteit door een andere te vervangen 
ZERKEN	 (overg.	ww.;	zerkte,	h.	gezerkt)	 niet algemeen: kisten 
CRETIN	 (-s,	-tje)			soort van geestelijk en lichamelijk onvolgroeid blijvende mensen, met grote hoofden en  
   kropgezwellen 
BLEU	 (bn;	-er,	-st)	bedeesd,	schuchter,	timide		
LUCKY	 (bn;	-er,	-st)		met geluk, geluk hebbend		
ONBANDIG	 (bn;	-er,	-st)		1.	Bijbeltaal: aan geen band of breidel gehoorzamend 
         2. figuurlijk: verouderd bandeloos, tomeloos  
WAMEN	 (onoverg.	ww.;	waamde,	h.	gewaamd) 1. de modder doen opwellen		2.	knoeien,	morsen	
HOMIG	 (bn;	-er,	-st)	niet algemeen: vunzig, muf      ---> vormvariant: heumig, hummig 
        Opgelet: de persoonsvormen HOMIGEN, HOMIGEREN en HOMIGSTEN vallen weg vanaf 1/1/2019 
TOOP	 (topen,	-je)	vaste gedachtewending of uitdrukking (in de retoriek en de literatuur) --> vormvariant topos 
KRITSEN	 (onoverg.	ww.;	kritste,	h.	gekritst)	1. dwingerig zijn, zijn zin willen hebben  2. twist met iemand zoeken 
AFVLAGGEN	 (overg.	ww.;	vlagde	af,	h.	afgevlagd)		1 met een vlag het sein tot vertrek geven (van …) 
         2. sport met een vlagsignaal beëindigen, stopzetten, doen ophouden	

psilon

 

beurt letters co ri woord max cumul zaal   
1 EEGMNOT B8 H OMGEENT 80 80 -54 
2 DEEELSS G3 V LESSENDE 69 149  
3 EGRTZZ* E5 V GEZERkT 52 201 -15 
4 CEINRST C12 H CRETINS 97 298 -44 
5 BEENSTU F3 H BLEUSTEN 92 390  
6 ELNRUY* B10 H LUcKYEREN 97 487 -52 
7 ABDGINO M2 V ONBANDIG 68 555 -28 
8 ADEJUXZ B2 H DUXJE 48 603  
9 ADFNPR* B6 H AFPERSeND 76 679  

10 AFJMNQW L8 H WIJF 57 736  
11 AAAEHMW A1 H WAME 53 789  
12 EHIMNO* F1 H HOMIgEN 94 883  
13 AENORVV C13 H OEN 39 922  
14 EINOPVZ K3 V TOPEN 34 956  
15 AADELV* O7 V AFVLAgDE 66 1022  
16 IKRSTVZ J14 H KRITSE 34 1056 -4 
17 AEHKNOZ O7 V AFVLAGDEN 51 1107  
18 AEHKQVZ L11 V HAVIK 32 1139  

 A B C D E F G H I J K L M N O 
1 W A M E  H O M I g E N    
2  D U X J E       O   
3      B L E U S T E N   
4       E    O  B   
5     G  S    P  A   
6  A F P E R S e N D E  N   
7     Z  E    N  D  A 
8  O M G E E N T    W I J F 
9     R  D      G  V 

10  L U c K Y E R E N     L 
11     T       H   A 
12   C R E T I N S   A   G 
13   O E N       V   D 
14          K R I T S E 
15            K   N 
 

Aantal deelnemers:  29/1  Maximum Score: 1.139 
Aantal beurten: 18    Beurtgemiddelde:  63,28  
Absolute maximum   MIN   het maximum uit de zaal: 197   
Spaarpot ledenfeest 2018:  30 euro Totaal: 348 euro 



Uitslag 
     PROCENT        
 NAAM RKS CLUB SCORE MAX ZAAL sc so mso ss mss nul tops 

1 LAPORTE Hilda A3 Y 773 67,87 82,06 3      6 
2 VERBEKE Ann  Y Jette 760 66,73 80,68 2  1    6 
3 FRANCKAERT Rudi A1 Y 744 65,32 78,98 3     1 5 
4 STEPMAN Marc A2 Y 731 64,18 77,60 3     1 7 
5 DEBRUYNE Lise-Anne A3 Y 720 63,21 76,43 2 1     4 
6 BEIRENS Ingrid A2 Y 713 62,60 75,69 1      5 
7 VAN PARYS Lena A2 Y 711 62,42 75,48 2     2 5 
 VANDEWALLE Christine A2 Y 711 62,42 75,48 2     1 3 

9 MARMENOUT Myriam A3 Y 700 61,46 74,31 2     1 6 
10 BLIECK Liliane A3 Y 694 60,93 73,67 2     2 5 
11 VAN BELLEGHEM Dirk A2 Y 688 60,40 73,04 2     1 5 
12 VANACKERE Herman A1 Y 685 60,14 72,72 2 1    3 5 
13 DE BOUVERE Bertrand A1 Y 673 59,09 71,44 2    1 4 4 
14 NAERT Christine A2 Y 671 58,91 71,23 2     2 5 
15 COENEN Lien B1 Y 647 56,80 68,68 1      5 
16 VANOOTEGHEM Liliane A3 Y 631 55,40 66,99       3 
17 CREYF Jozef B1 Y 605 53,12 64,23 1     1 4 
18 VANDIERENDONCK Marianne B1 Y 603 52,94 64,01 1     2 4 
19 COSSEY Myriam B1 Y 600 52,68 63,69 1     1 4 
20 VAN QUATHEM Annie A3 Y 598 52,50 63,48      1 2 
21 VANDENBORN Tony N Y 586 51,45 62,21 1     1 4 
22 DE VREEZE Patrick A3 Y 576 50,57 61,15 2     2 3 
23 FALLEYN Gaby B2 Y 549 48,20 58,28      1 2 
24 DEBUE Nadine B2 Y 532 46,71 56,48      1 1 
25 BONTE Jean-Pierre B2 Y 516 45,30 54,78  1    2 1 
26 BURSENS Claudine C Y 499 43,81 52,97      1 2 
27 DUYCK Marion N Y 475 41,70 50,42      2 2 
28 VAN GERWEN Jannick B2 Y 465 40,83 49,36      3 1 
29 DEPAEPE Freddy C Y 369 32,40 39,17      4  
30 GOEMINNE Els C Y 350 30,73 37,15 1     4  

  
EINDKLASSEMENT per PROCENT 

 

	 	
NAAM	 REEKS	 aantal	 gem_pct	 sc	 so	 ss	 nul	 tops	

	
1	 DE	BOUVERE	Bertrand	 A1	 3	 76,76	 15	 1	 1	 2,69	 0,42	

	
2	 FRANCKAERT	Rudi	 A1	 2	 74,51	 9	 		 		 1,14	 0,31	

	
3	 BEIRENS	Ingrid	 A2	 3	 69,77	 10	 		 		 0,77	 0,27	

	
4	 VANACKERE	Herman	 A1	 3	 69,14	 13	 1	 		 3,08	 0,31	

	
5	 STEPMAN	Marc	 A2	 3	 67,93	 11	 		 		 1,92	 0,37	

	
6	 DEBRUYNE	Lise-Anne	 A3	 2	 67,85	 6	 1	 		 0,57	 0,23	

	
7	 VAN	PARYS	Lena	 A2	 3	 67,41	 9	 		 		 0,77	 0,25	

	
8	 VAN	BELLEGHEM	Dirk	 A2	 3	 63,87	 10	 		 		 1,92	 0,23	

	
9	 BLIECK	Liliane	 A3	 3	 62,06	 9	 		 		 2,31	 0,29	

	
10	 LAPORTE	Hilda	 A3	 3	 61,45	 9	 		 		 1,15	 0,21	

	
11	 VANDEWALLE	Christine	 A2	 3	 61,36	 7	 		 		 1,92	 0,23	

	
12	 MARMENOUT	Myriam	 A3	 3	 59,27	 7	 		 		 1,92	 0,25	

	
13	 NAERT	Christine	 A2	 3	 58,28	 8	 		 		 2,69	 0,21	

	
14	 TUBEX	Carina	 A3	 2	 57,89	 6	 		 		 3,53	 0,24	

	
15	 VANDENBORN	Tony	 N	 3	 57,25	 5	 		 		 1,15	 0,15	

	
16	 DE	VREEZE	Patrick	 A3	 3	 57,03	 8	 		 		 1,54	 0,17	

	
17	 VANDIERENDONCK	Marianne	 B1	 3	 55,31	 5	 		 		 2,31	 0,19	

	
18	 VANOOTEGHEM	Liliane	 A3	 2	 54,86	 1	 		 		 0,57	 0,17	

	
19	 CREYF	Jozef	 B1	 3	 54,67	 6	 		 		 2,69	 0,23	

	
20	 FALLEYN	Gaby	 B2	 3	 50,29	 3	 		 		 0,77	 0,12	

	
21	 VAN	QUATHEM	Annie	 A3	 3	 49,98	 3	 		 		 2,31	 0,13	

	
22	 BONTE	Jean-Pierre	 B2	 3	 48,50	 2	 1	 		 1,54	 0,06	

	
23	 DEBUE	Nadine	 B2	 3	 48,17	 3	 		 		 1,54	 0,10	

	
24	 COSSEY	Myriam	 B1	 3	 48,14	 3	 		 		 1,54	 0,10	

	
25	 VAN	GERWEN	Jannick	 B2	 3	 48,14	 4	 		 		 1,92	 0,10	

	
26	 GOEMINNE	Els	 C	 3	 36,07	 5	 		 		 4,23	 0,04	

	
27	 DEPAEPE	Freddy	 C	 2	 30,41	 1	 		 		 4,57	 0,03	

 
 



 
EINDKLASSEMENT volgens de NIVELLERING 

 

	 NAAM	 REEKS	 aantal	
gemiddeld	procent	%	

verschil	

	
einde	seizoen	 vakantiecompetitie	

1	 FRANCKAERT	Rudi	 A1	 2	 74,70	 74,51	 -0,19	
2	 DEBRUYNE	Lise-Anne	 A3	 2	 68,79	 67,85	 -0,93	
3	 VAN	PARYS	Lena	 A2	 3	 69,19	 67,41	 -1,78	
4	 GOEMINNE	Els	 C	 3	 38,30	 36,07	 -2,23	
5	 BEIRENS	Ingrid	 A2	 3	 73,76	 69,77	 -3,98	
6	 STEPMAN	Marc	 A2	 3	 72,25	 67,93	 -4,32	
7	 DE	BOUVERE	Bertrand	 A1	 3	 81,32	 76,76	 -4,55	
8	 BLIECK	Liliane	 A3	 3	 66,74	 62,06	 -4,68	
9	 VANDIERENDONCK	Marianne	 B1	 3	 60,89	 55,31	 -5,58	
10	 DEBUE	Nadine	 B2	 3	 54,08	 48,17	 -5,92	
11	 DEPAEPE	Freddy	 C	 2	 36,47	 30,41	 -6,05	
12	 VAN	GERWEN	Jannick	 B2	 3	 54,53	 48,14	 -6,39	
13	 TUBEX	Carina	 A3	 2	 64,78	 57,89	 -6,88	
14	 LAPORTE	Hilda	 A3	 3	 68,76	 61,45	 -7,31	
15	 DE	VREEZE	Patrick	 A3	 3	 64,62	 57,03	 -7,59	
16	 VANACKERE	Herman	 A1	 3	 76,87	 69,14	 -7,73	
17	 FALLEYN	Gaby	 B2	 3	 58,12	 50,29	 -7,83	
18	 MARMENOUT	Myriam	 A3	 3	 67,51	 59,27	 -8,24	
19	 CREYF	Jozef	 B1	 3	 63,03	 54,67	 -8,35	
20	 BONTE	Jean-Pierre	 B2	 3	 57,94	 48,50	 -9,44	
21	 VANOOTEGHEM	Liliane	 A3	 2	 64,39	 54,86	 -9,53	
22	 VAN	BELLEGHEM	Dirk	 A2	 3	 74,06	 63,87	 -10,19	
23	 COSSEY	Myriam	 B1	 3	 58,87	 48,14	 -10,73	
24	 NAERT	Christine	 A2	 3	 70,80	 58,28	 -12,53	
25	 VANDEWALLE	Christine	 A2	 3	 74,84	 61,36	 -13,48	
26	 VAN	QUATHEM	Annie	 A3	 3	 65,39	 49,98	 -15,40	

	
 
28	leden	hebben	deelgenomen	aan	de	vakantiecompetitie	(minstens	2	op	3	wedstrijden	gespeeld)	
22	daarvan	hebben	alle	3	wedstrijden	gespeeld	en	werden	op	de	laatste	wedstrijd	beloond	met	een		
drankbon.	
Ook	onze	2	NIEUWE	leden	Tony	en	Marion	namen	deel.	Tony	aan	alle	drie	en	Marion	aan	twee.	In	haar	
allereerste	duplicatepartij	(op	1	aug.)	heeft	zij	geen	beurtbriefjes	ingevuld	en	kon	daarom	niet	opgenomen	
worden	in	het	eindklassement.	
	
In	het	eindklassement	per	procent	heeft	Bertrand	het	gehaald	van	Rudi.	Ingrid	(3de)	is	erin	geslaagd	A1-speler	
Herman	(4de)	achter	zich	te	houden.	
	
In	het	eindklassement	volgens	de	nivellering	is	Rudi	de	eindwinnaar,	vòòr	Lise-Anne	(2de)	en	Lena	(3de).	
Niemand	behaalde	een	hoger	procent	dan	dit	van	het	einde	seizoen,	dus	iedereen	heeft	een	negatief	verschil.	
	
Van	de	beide	klassementen	ontvangt	de	top-3	een	prijs	op	de	startwedsrijd	van	de	middagcompetitie	(5/9).	
 
 
 
Eerstvolgende scrabble-activiteiten 
 
Interclub Quercus Ronse te Merelbeke zaterdag 25 augustus om 14.00 uur 
Start middagcompetitie 2018-2019 woensdag 5 september om 14u00 uur 
Start avondcompetitie 2018-2019 woensdag 12 september om 14.00 uur 
Gratis filmvoorstelling in cc Scharpoord  vrijdag 7 september om 19.00 uur 
Vrijertijdsmarkt op de markt in Knokke zondag 9 september van 10 tot 13 uur 
      met deelname van Ypsilon Heist                                  
Interclub ‘t Peirt Dendermonde  te Merelbeke zaterdag 22 september om 14.00 uur 
 


